[image: ]
GOVERNO DE SERGIPE
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE - FAPITEC/SE
EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC/CAPES Nº 04/2019

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PBIC) E INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO (PBITI) EM ÁREAS ESTRATÉGICAS

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL

[bookmark: _Ref208378600]O Governo do Estado de Sergipe, por meio da Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe – FAPITEC/SE, em parceria com Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, por meio do Acordo de Cooperação Técnica Nº 23038.00808/2014-45, firmado em 14/04/2015, e com base na Lei nº 5.771, de 12/12/05, e no Decreto nº 23.695, de 06/03/2006, com o objetivo de implementar o “PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PBIC) E INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO (PBITI) EM ÁREAS ESTRATÉGICAS, torna público o 1º TERMO ADITIVO ao EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC/CAPES Nº 04/2019 – PBIC/PBITI, nos termos a seguir estabelecidos e em conformidade com as condições específicas e anexas, parte integrante deste Edital.
1. Constitui objeto deste Termo Aditivo:

1.1 Alterar as datas previstas no item 1.4 – CRONOGRAMA do referido Edital, passando a vigorar da seguinte forma:

1.4 CRONOGRAMA

	DISCRIMINAÇÃO
	DATAS LIMITES

	· Lançamento do Edital
	[bookmark: _GoBack]14/10/2019

	· Período para envio eletrônico das propostas (SIGFAPITEC)
	14/10/2019 até 10/01/2020

	· Data limite para apresentação impressa da proposta no setor de protocolo da FAPITEC/SE
	14/10/2019 até 10/01/2020

	· Período de julgamento das propostas
	15/01/2019 até 14/02/2020

	· Divulgação dos resultados no portal da FAPITEC/SE
	18/02/2020

	· Contratação
	Março/2020

2. Permanecem inalterados e em vigor os demais itens e subitens do referido Edital.
Aracaju (SE), 28 de novembro de 2019.

José Heriberto Pinheiro Vieira
Diretor Presidente
______________________________________________________________________________________________________ 1

Endereço: Travessa Baltazar Gois nº 86, Edifício Estado de Sergipe, 10º andar, Centro, Aracaju/SE, CEP 49010-500
Tel./Fax: (79) 3259-0363 / 3259-3007 site: www.fapitec.se.gov.br
image1.png